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UROCZYSTOŚCI  I  IMPREZY  SZKOLNE 

  
 

 3 IX            ROZPOCZĘCIE ROKU SZKOLNEGO 2007/2008 
Uroczystość przygotowali p. Ewa Wandzioch i p. Andrzej Gruszka 

       Podczas akademii miało miejsce uroczyste ślubowanie przedstawicieli 7 klas pierwszych. 

Serdecznie powitani rozpoczęliśmy z nowymi siłami rok szkolny. 

Tradycyjnie we wrześniu miały miejsce zajęcia adaptacyjno – integracyjne dla klas pierwszych 

prowadzone przez panią psycholog Beatę Szynalską-Skarżyńską z udziałem wychowawców 

w świetlicy Szkolnego Schroniska Młodzieżowego „Ślązaczek”. 31 X odbył się turniej 

integracyjny dla uczniów klas I zorganizowany przez nauczycieli wychowania fizycznego.   

 
 14 IX                          „SPRZĄTANIE ŚWIATA”  

Organizacja akcji: p. Joanna Romanek, p. Marta Łyczba 

Uczestniczyły klasy: 1f, 2c, 3c, 3f, 3j, 4f 

 
 15 X              AKADEMIA z okazji Dnia Edukacji Narodowej 

          Program artystyczny został przygotowany pod kierunkiem p. Anny Światłoń  

i p. Joanny Suter – Chmielewskiej 
 
 16 X     SPOTKANIE ABSOLWENTÓW roku szkolnego 2006/2007 

W spotkaniu uczestniczyło 80,4% ubiegłorocznych absolwentów, 72,3% podjęło studia w 

szkołach wyższych, z czego 12,16% równocześnie studiuje i pracuje.  

Absolwenci w miarę zgodnie stwierdzają, że szkoła przygotowała ich do dalszego kształcenia 

oraz dorosłego życia. 

( Dane na podstawie ankiety, którą absolwenci wypełnili podczas spotkania )  
 
 12 XI   UROCZYSTA AKADEMIA z okazji ŚWIĘTA NIEPODLEGŁOŚCI 

                                     Organizacja: p. Elżbieta Król i p. Marcin Zarzycki   
                                Program artystyczny przygotowali uczniowie klas 1j i 2b 

                                    we współpracy ze Szkolnym Kołem Teatralnym 

 

 21 XII                     JASEŁKA I SPOTKANIA WIGILIJNE 
Przedstawienie z okazji świąt Bożego Narodzenia przygotowali księża: Jarosław Oleś 

i Józef Bryzik, a wigilie klasowe – uczniowie i wychowawcy. 

                     Opłatek dla nauczycieli przygotowała Komisja humanistyczna. 

     Rada Rodziców zorganizowała spotkanie wigilijne dla Prezydium RR i zaproszonych gości 

                  oraz Spotkanie noworoczne 29 stycznia dla emerytowanych nauczycieli. 

                          Piękna jest radość w Święta, ciepłe są myśli o bliskich, 
                         Niech pokój, miłość i szczęście otoczy dzisiaj nas wszystkich 
                                               



 11 I i 12 I       DZIEŃ MATURZYSTY i BAL STUDNIÓWKOWY  
Maturzyści przygotowali program artystyczny w auli szkolnej, prezentowali się jako 

przebierańcy, odwiedzając klasy. Natomiast nazajutrz „w wielkiej gali” bawili się na balu w 

restauracji „Pod wieżami” ( STALEKSPORT ) w Katowicach – do rana. 

 

Z myślą o ich przyszłości i dobrze zdanej maturze w szkole były podejmowane: 

- spotkania na temat procedur maturalnych 

- 13.12. - spotkanie z przedstawicielami Wydziału Elektrycznego Politechniki Śląskiej, w 

którym uczestniczyły klasy 4a, 4b,4h 

- 4, 5, 6.03. - próbna matura  

- 16.04. - spotkanie z przedstawicielami Wydziału Inżynierii Materiałowej i Metalurgii 

Politechniki Śląskiej 

- 23.04. - spotkanie z p. dr R. Manikowskim na temat przygotowania do podjęcia studiów i 

wejścia na rynek pracy 

          Zdjęcia z Dnia Maturzysty i studniówkowe, a także FOTOMATURA w GALERII  

 
 31 III                                        ŚWIĘTO SZKOŁY 

Dla upamiętnienia 77. rocznicy powstania Śl. TZN pod egidą Samorządu Szkolnego 

zorganizowane 

zostały obchody, na które złożyły się: turniej piłki siatkowej klas 4, konkurs obróbki ręcznej w 

warsztatach szkolnych, turniej tenisa stołowego,  przedstawienie Szkolnego Koła Teatralnego 

oparte na „Małym Księciu” zatytułowane „Niewidoczne dla oczu”, finał konkursu „MĄDRA 

GŁOWA”, koncert zespołu muzycznego oraz pokaz tańca towarzyskiego, mecz nauczyciele vs 

uczniowie, pokaz koła modelarskiego i elektrycznego, konkurs „Zgadnij kto to…?”, czyli 

prezentacja ponumerowanych zdjęć nauczycieli z dzieciństwa do zidentyfikowania – kartki z 

odpowiedziami zebrał p. Grzegorz Pinkowski, a wyniki zostały ogłoszone w gablocie 

następnego dnia. 

                                         
  
 25 IV     „OSTATNI DZWONEK” - POŻEGNANIE ABSOLWENTÓW  

Organizacja: p. Barbara Kuśka i p. Piotr Czerniejewski 

          W części oficjalnej Dyrekcja i Wychowawcy wręczyli świadectwa z wyróżnieniem, 

nagrody i „Tarcze z Laurem”. To wyróżnienie otrzymali: Agata Szmajduch, Agnieszka 

Tuszyńska, Adam Kołakowski z klasy 4c, Dariusz Poczontek z klasy 4d, Patryk Hałuszczak, 

Michał Korus, Artur Skrodzki, Bartosz Hekner z klasy 4h. „Złotą Tarczą Śl.TZN” 

uhonorowano najlepszego absolwenta szkoły – Marka  Kokota z klasy 4h. 

       Pan Dyrektor oraz p. Wojciech Makowski – z ramienia Rady Rodziców – złożyli  

absolwentom gratulacje z okazji ukończenia szkoły i życzenia sukcesów na przyszłej drodze 

życiowej. 

         Maturzystów żegnały klasy trzecie; 3c i 3b przygotowały program artystyczny. 

Uczniowie przedstawili kilka scenek z życia ucznia Śl. TZN, m.in. poranne budzenie się do 

szkoły, niezbyt atrakcyjną jazdę środkami komunikacji, „spotkanie z nieprzyjemnymi 

typami” pod przejściem podziemnym prowadzącym do szkoły – słowem „samo życie”. 

Niezwykle trafnie sparodiowali także niektóre zajęcia z przeszłości absolwentów: lekcje PO 

typu „maski włóż” i instruktaż sygnałów alarmowych oraz lekcje historii. Występ zakończyła 

piosenka pożegnalna. 

       Na osłodę trudów matury i egzaminu z przygotowania zawodowego absolwenci zostali 

obdarowani słodkościami. Natomiast w klasach wychowawcy wręczyli świadectwa ukończenia 

szkoły i … mnóstwo dokumentów. 

                Za rok, za dzień, za chwilę 
                Razem nie będzie nas… 
 



                                                      Słowami:        Jakże nie pisać wierszy, 
                                                                             Jakże nie płonąć w podzięce 
                                                                            Za dar najpiękniejszy – za Serce 
klasa 4d złożyła podziękowania swojej wychowawczyni za przekazaną wiedzę, za cierpliwość, 

wyrozumiałość, wsparcie i trud włożony w wychowanie. 

 
 2 VI                                  DZIEŃ DZIECKA 

Z okazji Międzynarodowego Dnia Dziecka pod kierunkiem p. Anny Nowakowskiej  i p. Adama 

Iwańskiego oraz z pomocą p. Anny Zając i Szkolnego Koła Teatralnego przygotowano 

przedstawienie „Roman i Julcia”. 

                                        
 3 VI                                  DZIEŃ SPORTU 

Organizacja: nauczyciele wychowania fizycznego 

Odbyły się rozgrywki w piłce nożnej, koszykówce, siatkówce, unihocku i tenisie stołowym 

                      Zwycięzcy na zakończenie roku szkolnego otrzymali dyplomy i nagrody. 

                                                                
 20 VI UROCZYSTE ZAKOŃCZENIE ROKU SZKOLNEGO 2007/2008 

Przygotowanie akademii powierzono p. Annie Komoniewskiej 

            „Koniec roku – to czas podsumowań” – stwierdził Pan Dyrektor w przemówieniu. 

Tak więc podane zostały informacje o najważniejszych osiągnięciach, ranking klas, wykaz 

najlepszych uczniów. Następnie Dyrekcja i Wychowawcy wręczyli świadectwa wyróżniającym 

się uczniom oraz nagrody książkowe ufundowane przez Radę Rodziców. Natomiast za 

konkursy i osiągnięcia sportowe nagrodzono licznych zwycięzców. 

      Na konferencji plenarnej Rada Pedagogiczna na wniosek Samorządu Szkolnego 

      wytypowała Michała Grzybowskiego, ucznia klasy 2i, który uzyskał najwyższą średnią 

      ocen w szkole do stypendium Prezesa Rady Ministrów. 

    

                               Nadeszły  upragnione  wakacje !!! 

******************************************************************************** 

 

PROGRAMY, PROJEKTY I AKCJE REALIZOWANE PRZEZ SZKOŁĘ 

oraz  ważniejsze  wydarzenia 

 

                        MIĘDZYNARODOWY PROGRAM GLOBE 

Kontynuacja pac w ramach programu, którego koordynatorem szkolnym jest 

p. Krzysztof Stachurka. Prowadzenie badań i realizacja protokołów. 

 

                                    WSPÓŁPRACA Z NORWEGIĄ 

                 Organizatorzy: p. Ewa Szynalska i p. Agnieszka Świerdza 

                                  21 X – 27 X 2007 – Wizyta Norwegów 

                                               Plan pobytu: 

 22.10., godz.9. - powitanie gości, omówienie planu pobytu, prezentacja szkoły 

 godz.11.30. - wyjazd na wernisaż do Liceum Plastycznego 

 23.10. - wycieczka do Tychów, do redakcji „Gazety Wyborczej” 

 24.10. - wyjazd do Pszczyny, zwiedzanie Pałacu Książąt i miasta 

 25.10. - wyjazd do Oświęcimia – zwiedzanie Muzeum Martyrologii Auschwitz – Birkenau 

 26.10. - wycieczka do Krakowa; po powrocie omówienie pobytu – ewaluacja wymiany 

        Wiosną 2008 roku grupa uczniów Śl. TZN udała się w ramach wymiany do Kongsvinger. 

                    Opiekę sprawowały: p. Ewa Szynalska i p. Agnieszka Świerdza 

 

 



                            „MŁODZI W PRZEJRZYSTEJ POLSCE” 

Koordynatorzy projektu: p. Anna Nowakowska, p. Anna Zając, p. Grażyna Grec 

Projekt został rozpoczęty pod koniec czerwca 2008 i realizowany w roku szkolnym 2008/2009.   

Programowi patronowało Centrum Edukacji Obywatelskiej, a jego celem było 

upowszechnianie przejrzystości życia publicznego poprzez współpracę szkół, samorządów i 

lokalnych instytucji publicznych. W działania zaangażowała się grupa uczniów, m.in. Daniel 

Stolarski, Piotr Stokowski, Sylwia Szumiak, Agata Świerczek.  

 

                                  PROGRAM PROFILAKTYCZNY 

„Stwórzmy bezpieczny świat – Zero tolerancji dla przemocy w szkole” 

W szkole realizowany jest Szkolny Program Profilaktyki. Psycholodzy szkolni, Dyrekcja oraz 

Wychowawcy podejmują na rzecz uczniów różnorodne działania. Ważniejsze to: 

- 8.10., 9.10. i 18.10. - Warsztaty dla uczniów klas III „KOREKTA” dotyczące profilaktyki 

uzależnień 

- 5.11. - Występ Teatru Profilaktycznego z Krakowa ze spektaklem „Tchórz” dotyczącym 

problematyki przemocy, połączony z dyskusją dla młodzieży 

- 21.04. 08. - I Szkolny Dzień Profilaktyki pod hasłem „Zero tolerancji dla przemocy w 

szkole”, na który złożyły się: 

 Debata „Zero tolerancji dla przemocy w szkole jest skutecznym narzędziem poprawiającym 

poziom bezpieczeństwa w polskiej szkole” - przygotowana przez Szkolny Klub Debat i 

opiekunki: p. Annę Lorenc i p. Beatę Szynalską – Skarżyńską. Uczestniczyły klasy 3b, 3h 

 Pokaz filmów „Dorastanie” i „Żywioły” oraz dyskusja pod kierunkiem p. B. Szynalskiej – 

Skarżyńskiej i p. Elżbiety Glińskiej dla klas 1a, 1b 

 Warsztaty profilaktyczne „Zero tolerancji dla przemocy w szkole” dla klas 1f, 1e i drugich 

                                               

 18 X                         AKCJA „MŁODZI GŁOSUJĄ” 

Były to Młodzieżowe Wybory Parlamentarne 2007 pod patronatem CEO. Nad przebiegiem 

głosowania czuwały p. Anna Światłoń i p. Beata Dziedzic – Szymińska z ramienia SKE 

Z informacji CEO wynika, że młodzież wykazała się wzorową postawą obywatelską, 

ponieważ frekwencja Wyborów Parlamentarnych 2007 wyniosła 66,9%. Głosowano w 1050 

szkołach, w sumie - 230 tysięcy uczniów. 

 

 6 XI                  AKCJE „HONOROWEGO KRWIODAWSTWA” 

Organizacja: p. Maria Chwała 

                                  Akcję Honorowego Dawcy Krwi zorganizowano 6 XI 

           Szkoła przystąpiła do VI Okręgowej Edycji Akcji Honorowego Krwiodawstwa PCK 

 

                                       AKCJE CHARYTATYWNE 

W tym roku szkolnym miała miejsce akcja „Radosne święta” - zbiórka przyborów szkolnych, 

zabawek, ubrań dla potrzebujących z okazji świąt Bożego Narodzenia. Dary przekazano do 

Zarządu Miejskiego PCK. Koordynatorem akcji była p. Maria Chwała. Kontynuowano 

również współpracę z Hospicjum Cordis z Mysłowic, m.in. 2.10. odbyło się spotkanie z 

przedstawicielami hospicjum w szkole, które zorganizowali p. Katarzyna Ostrowska i p. 

Grzegorz Pinkowski. Świadczono również pomoc na rzecz Noclegowni Towarzystwa im. Brata 

św. Alberta w Katowicach – zbierano makulaturę, środki czystości. 

 

 X/XI         WYBORY PRZEWODNICZĄCEGO SAMORZĄDU SZKOLNEGO 

                                      Organizacja: Samorząd Szkolny i jego opiekunowie  

Wybory poprzedziła kampania – na zebraniu samorządu kandydaci zaprezentowali swoje programy 

działalności, a na tablicy ogłoszeniowej i na korytarzach ulotki informacyjne. 12. 11. odbyło się 

głosowanie młodzieży. Przewodniczącym został wybrany Sebastian Stambuła z klasy 3e. 

 



 3 XII            TARGI EUROPEJSKIE „Wigilia na europejskich stołach”  

                            oraz prezentacja „Święta na Śląsku” i wystawa modelarska   

Organizacja: Szkolny Klub Europejski i Koło Krzewienia Kultury Śląska - 

opiekunki: p. Beata Dziedzic – Szymińska, p. Anna Światłoń, p. Ludmiła Schöpp, 

p. Edyta Sawicka 

Uczniowie zaprezentowali stoiska krajów europejskich, kulturę i obyczaje związane z 

obchodami Świąt Bożego Narodzenia obowiązujące w poszczególnych państwach Unii 

Europejskiej, a także od strony kulinarnej – tradycyjne potrawy świąteczne. 

Podczas głosowania, w którym wzięli udział uczniowie i nauczyciele, kolejno miejsca zajęli: 

1. Hiszpania – 85 głosów                                           6. Irlandia – 22 głosy 

2. Turcja – 75 głosów                                                 7. Włochy – 17 głosów 

3. Norwegia – 38 głosów                                            8. Niemcy – 15 głosów  

4. Rosja – 37 głosów                                                   9. Grecja – 12 głosów 

5. Szwecja – 24 głosy                                                  10. Anglia – 10 głosów 

 

Stoisko śląskie przygotowały uczennice klasy 1c: P. Musiał, M. Pawlaczyk, A. Pszczoła, 

K. Wit, W. Nowak, M. Plesińska, N. Werner, M. Miemczok, B. Zielińska, J. Szabrańska 

                                   

 6 XII                                  IMPREZA  MIKOŁAJOWA 

                                             zorganizowana przez Samorząd Szkolny 

Mikołaj odwiedzał klasy i rozdawał cukierki. Uczniowie w czapkach mikołajowych nie byli pytani, 

a lekcje miały „luźniejszy charakter”. 

  

 GAZETKA  „GRANAT” – opiekun: p. Anna Komoniewska,  

                                               współpraca: p. Anna Zając 

 

 13 I  WIELKA ORKIESTRA ŚWIĄTECZNEJ POMOCY – udział w kweście 

 

 12 – 14 III                       REKOLEKCJE WIELKOPOSTNE 

W kościele Przemienia Pańskiego – za przygotowanie odpowiedzialny był ks. Jarosław Oleś - 

poprzedziły Święta Wielkanocne 

            Młodzież wraz z wychowawcami modliła się, śpiewała, słuchała nauk rekolekcyjnych  

                                       i uczestniczyła w trzecim dniu we Mszy świętej. 

                       

 

 22 IV                         MIĘDZYNARODOWY DZIEŃ ZIEMI 

                   Organizacja: p. Marta Łyczba, p. Joanna Romanek, p. Anna Nowakowska 

Za uczestnictwo w obchodach XV „Tygodnia Ziemi” – udział uczniów w konkursach – opiekunki 

otrzymały List gratulacyjny. 

 

 13 XI , 25 II            SPOTKANIA  RADY  RODZICÓW  

                      z przedstawicielami i opiekunami szkolnych kół, klubów, organizacji 

 

******************************************************************************* 

SESJE, DEBATY, WYSTAWY 

 

 6 XII              SESJA  POPULARNONAUKOWA „Profilaktyka AIDS/HIV” 

                    Organizacja: p. Marta Łyczba i p. Stanisława Bubrowska, pielęgniarka szkolna 

                                             Uczestniczyły klasy: 2a, 2b, 2i, 4b, 2a PSZ 

 

 19 XII    SESJA  i  WYSTAWA „Moje drzewo genealogiczne”, poprzedzona konkursem 

                               Organizacja: p. Anna Światłoń i p. Joanna Suter – Chmielewska 



 13 II                                  WYSTAWA  „W kolorze sepi”  

                         Organizacja: opiekunki KKKŚ – p. Ludmiła Schöpp i p. Edyta Sawicka 

                                          Zaprezentowano stare widokówki i fotografie. 

 

 14 II         DEBATA SZKOLNA  „Komercjalizacja wypacza ideę świąt” 

                                                 Organizacja: p. Anna Lorenc 

     Debatę przygotowały zespoły z klas 3b i 3h, a jako widzowie uczestniczyły klasy 3b, 3h, 1f i 3f. 

 

 4 IV           SESJA  POPULARNONAUKOWA  „Fascynujący przodkowie”  

                                         Organizacja: p. Joanna Suter – Chmielewska 

                                                         Uczestniczyła klasa 2i. 

 

 10 IV       PREZENTACJA  Fundacji Wolnego i Otwartego Oprogramowania 

                                                             dla klas 2a, 2b, 2g, 2i, 2j 

       oraz 28 IV                    PREZENTACJA  LINUXA  dla klas I i II 

                                    Organizacja: p. Andrzej Gruszka i p. Adam Iwański  

 

 10 IV                     WYSTAWA „Białe kruki w bibliotece szkolnej” 

                    Organizacja: p. Beata Dziedzic – Szymińska i p. Edyta Sawicka 

Prezentowana była w holu szkoły. 

 

 9 V            SESJA  POPULARNONAUKOWA  „Flora i fauna Katowic” 

                               Organizacja: p. Marta Łyczba i p. Anna Nowakowska 

                  W sesji, której celem było zaznajomienie z roślinnością i światem zwierząt naszego 

                               Górnośląskiego Regionu, wzięły udział klasy 1c i 2c. 

 

 5 VI       SESJA  „Fundusze unijne i dotacje – pozyskiwanie środków  

                                                  na założenie własnej firmy” 

   Organizacja SKE i opiekunki: p. Beata Dziedzic-Szymińska i p. Joanna Suter-Chmielewska 

Udział klas: 2b, 2i. Temat sesji mówi „sam za siebie” . Uczniowie mogli się dowiedzieć na temat 

działań przedsiębiorczych i dotacji z Unii Europejskiej, wzbogacić swoją wiedzę na temat procedur 

pozyskiwania środków i sposobów założenia własnej firmy. 

 

 12 VI               SESJA  „Zbigniew Herbert – klasycysta i moralista”  

                                               Organizacja: p. Agnieszka Pawlik 

10 rocznicę śmierci poety uczczono organizacją sesji, którą przygotowali uczniowie klasy 3c pod 

kierunkiem swojej polonistki. Dzięki prezentacji multimedialnej i referatom oraz recytowanym 

fragmentom wierszy uczestnicy, czyli klasy: 3j, 3h, 3f, 2j, mogli zapoznać się z barwną gamą 

wydarzeń z życia Z. Herberta oraz tendencjami w bogatej twórczości „uciekiniera z Utopii”.  

                                              

 12 VI                            DEBATA  MIĘDZYSZKOLNA  

                       w ramach projektu ekologicznego „Zielona rewolucja nad Kłodnicą” 

                      pod patronatem Prezydenta Miasta Katowice i Unii Europejskiej 

                   między drużyną Śl. TZN a I LO im. M. Kopernika o wejście do finału  

                                            w Międzyszkolnym Konkursie Debat 

                              Organizacja: p. Anna Lorenc i p. Beata Szynalska - Skarżyńska 

               Goszczono przedstawicieli Kuratorium Oświaty. Jako widzowie zmagań zespołów 

                                       w auli szkolnej uczestniczyły klasy 1c, 1f i 3h. 

              16 VI odbył się finał i spotkanie z Prezydentem Miasta, p. Piotrem Uszokiem. 

                                                  Zespół Śl. TZN zajął 3 miejsce 

 

******************************************************************************* 



KONKURSY  SZKOLNE 

 

 „MĄDRA GŁOWA” - finał VI EDYCJI odbył się podczas Święta Szkoły. 

                 Zwycięzcą  okazał się Kamil Matysiak z klasy 3j 

                       Organizacja: p. Barbara Żmudzińska, p. Aneta Łosiewicz 

 

 Całoroczny konkurs „SUPER KLASA” organizowany przez Samorząd Szkolny  

          i jego opiekunów: p. Katarzynę Ostrowską i p. Grzegorza Pinkowskiego 

                                              ZWYCIĘZCY  to: I miejsce – KLASA I C 

                                                                               II miejsce – KLASA II B 

                                                                               III miejsce – KLASA IV C 

 

KONKURSY  POLONISTYCZNE 

 

30 XI                   KONKURS LITERACKO  – BIBLIJNY   

                  „W kręgu tradycji biblijnej” – zespołowy dla klas I 

Organizacja: p. Maria Kwiatoń – Pięta, ks. Jarosław Oleś 

             I miejsce zajął zespół klasy 1c: Ewa Fornalczyk, Monika Maciak, Piotr Stokowski 

                               II miejsce – zespól klasy 1g, a III miejsce – zespól klasy 1b                                     

 

 12 XII                          KONKURS RECYTATORSKI 

          pod hasłem „Stanisław Wyspiański i twórcy literatury młodopolskiej” 

Organizacja: p. Maria Kwiatoń – Pięta i p. Anna Lorenc 

           Jury składające się z organizatorek oraz p. Beaty Dziedzic-Szymińskiej nagrodziło: 

                     I miejscem ex aequo Magdalenę Strzebin z 2c oraz Sebastiana Stambułę z 3e 

                                                       II miejscem – Wojciecha Pacwę z 3g 

 

 17 XII                     KONKURS „Życie i twórczość wielkich romantyków –  

    J. W. Goethego, A. Mickiewicza, J. Słowackiego, Z. Krasińskiego, C. K. Norwida” 

               Konkurs zespołowy dla klas III zorganizowany przez p. Annę Zając 

     Zwyciężył trzyosobowy zespół klasy 3h: Michał Kociuba, Kamil Tabor, Aleksander Wilk 

 

  30 V            KONKURS ORTOGRAFICZNY - „Mistrz Ortografii Śl. TZN” 

Organizacja p. Janina Lorenc 

W roku szkolnym 2007/2008 tytuł Mistrza Ortografii Śl. TZN uzyskał Tomasz Gałkowski  

z klasy 1g 

 

                KONKURS „GAZETKA  LITERACKA” - rozstrzygnięty 9 VI 

                                                        Organizacja: p. Anna Zając 

                              I miejsce zdobyli: Marcin Czernecki i Krzysztof Ocylok z klasy 2j 

 

 11 VI „GĘSIE PIÓRO” - konkurs na własną twórczość poetycką lub prozatorską 

Organizacja: p. Maria Kwiatoń – Pięta i p. Anna Lorenc 

                               Jury przyznało nagrodę Markowi Chmielinie z klasy 3a 

 

 KONKURS na recenzję teatralną lub filmową – całoroczny, rozstrzygnięty 11 VI 

                                 Organizacja: p. Anna Zając i p. Magdalena Jawoszek 

                   Zwyciężyła Ewa Fornalczyk z klasy 1c za recenzję spektaklu „Król Edyp”  

 

       12 VI                      KONKURS wiedzy o  RENESANSIE  dla klas I  

Organizacja: p. Magdalena Jawoszek 

              Zwyciężyli: Ewa Fornalczyk, Monika Maciak i Piotr Stokowski – zespól klasy 1c 



                                              INNE SZKOLNE KONKURSY   

 

 IX         KONKURS FOTOGRAFICZNY „Ślązak na wakacjach” 

Organizacja: opiekunki KKKŚ 

                                                  Rozwiązano wakacyjny konkurs.  

                                             Wyniki: I miejsce – Patrycja Musiał z 1c 

                                                           II miejsce – Kamil Płonka z 4c 

                                                           III miejsce – Jakub Jaskóła z 2a 

                                     Nagrodę specjalną za wartości artystyczne i duży wkład pracy 

                                                         otrzymał Grzegorz Czekała z 3g 

 

 26 II       KONKURS „Matematyka bez granic” dla klas 1g, 1j, 1b 

                   Organizacja: p. Elżbieta Król i p. Grażyna Grec 

 

 8 IV   KONKURS  JĘZYKOWY „Internet Terms and Text Messaing” 

Organizacja: p. Aleksandra Zając i p. Sabina Cichoń 

     

 11 IV            KONKURS HISTORYCZNY „II WOJNA ŚWIATOWA” 

Organizacja: p. Joanna Suter – Chmielewska 

 

 KONKURS  GEOGRAFICZNY  „Właściwości fizyczne wody morskiej” dla klas III 

Organizacja: p. Anna Komoniewska 

 

****************************************************************************** 

 

KONKURSY  POZASZKOLNE - OSIĄGNIĘCIA 

 

POLONISTYCZNE 

 

                 29 XI Międzyszkolny Konkurs „JESIENNY OGRÓD SZTUK” 

Na konkurs zostały wysłane wiersze: Marka Chmieliny z 3a, Piotra Ziuziańskiego,  

                            Dominika Kluski z 4h oraz Kingi Hajduczuk z 2c 

                                     Opiekun: p. Maria Kwiatoń-Pięta 

              Marek Chmielina zdobył wyróżnienie za wiersz „Ciężkość cienia” 

 

 14 XII  Konkurs Regionalny dla dzieci i młodzieży „ŚLĄSK – MOJA MAŁA 

                                                                                                 OJCZYZNA” 

I miejsce zdobyła Patrycja Musiał z klasy 1c za pracę „Śląsk wierszem pisany” 

 

 XI          Miejski Konkurs Ortograficzny „O ZŁOTĄ STALÓWKĘ” 

                        Przygotowanie uczniów: p. Maria Kwiatoń-Pięta 

     II miejsce – Patrycja Torebko z klasy 3c; wyróżnienie – Adam Sieracki z klasy 2b 

 

 11 I / 7 II     V Turniej Recytatorski „NOBLIŚCI w MYSŁOWICACH”  

                                    Opiekun: p. Maria Kwiatoń-Pięta 

          Wyróżnienie w kategorii „Recytacja” zdobył Wojciech Pacwa z klasy 3g 

 

 II    XVIII Ogólnopolski Przegląd Twórczości Literackiej Dzieci i Młodzieży  

                                   „KACZE PIÓRO” 2007/2008 

                       Na konkurs wysłano wiersze Marka Chmieliny 

 



 13 III         XVII Konkurs Recytacji w Gwarze Śląskiej 

                             Opiekun: p. Maria Kwiatoń-Pięta 

Udział Patrycji Musiał z klasy 1c, która recytowała własny tekst gwarowy pt. 

                                       „Mój kochany starzik” 

 

 14 III          53. Ogólnopolski Konkurs Recytatorski  - etap miejski 

                                 Udział: Magdalena Strzebin z klasy 2c 

 

  VI Ogólnopolski Konkurs „EDUKACJA REGIONALNA”  

                           Wyróżnienie: Patrycja Musiał z klasy1c 

 

          O CHARAKTERZE HISTORYCZNYM  I OBYWATELSKIM 

 

 XLIX Olimpiada Wiedzy o Polsce i Świecie Współczesnym 

        Zakwalifikowanie się do etapu okręgowego: Krystian Wawrzynek z klasy 2b 

                                       i Tomasz Socha z klasy 4g 

                             Przygotowanie uczniów: p. Anna Światłoń 

 

 Olimpiada Historyczna – etap międzyszkolny  

Udział: Bartosz Wandzioch z klasy 1g i Karolina Gabryś z klasy 3c 

         Przygotowanie uczniów: p. Joanna Suter-Chmielewska 

  

 VI Wojewódzki Konkurs Wiedzy o Unii Europejskiej  

     Udział w eliminacjach: Krystian Wawrzynek i Adrian Pontus 

 

 Konkurs Wiedzy o Lichtensteinie organizowany przez Urząd Miasta Katowice  

                                       Udział: D. Jurkowska z klasy 2f 

 

                          Konkurs „Pokaż swoje miasto w Europie”  

                     organizowany przez Urząd Miasta Katowice 

             Udział: D. Jurkowska, A. Juras, D. Chojnacka z klasy 2f 

  

 Międzyszkolny Konkurs Debat  w ramach projektu „Zielona rewolucja nad Kłodnicą” 

                    III miejsce zespołu: Kamil Tabor, Michał Katolik, Bartosz Nowak,  

                                                                                 Tomasz Kruk 

  

               MATEMATYCZNE, CHEMICZNE i  EKOLOGICZNE 

 

                      Międzynarodowy Konkurs matematyczny KANGUR 

Wyróżnienia i nagroda II stopnia: Tomasz Korczyński z klasy 1g, Adam Sieracki i 

Krystian Wawrzynek z klasy 2b 

 

 XVI Ogólnopolski Konkurs Chemiczny organizowany przez Politechnikę Śląską 

          III miejsce: Adam Kołakowski; XXV –  Joanna Gabor  

 

 II Regionalny Konkurs Chemiczny organizowany przez Wydział Mat.- Fiz.-Chem.  

                                              Uniwersytetu Śląskiego 

              15 miejsce: Rafał Grabowski; 26 – Adam Kołakowski  

 

                                              Olimpiada Chemiczna 

Zakwalifikowanie się uczniów do II etapu – Rafał Grabowski i Adam Kołakowski 



                     Ogólnopolski Konkurs EKO-PLANETA 

                       Wyróżnienie: Anna Juras z klasy 2f 

 

                Konkurs Ekologiczny ogłoszony przez Urząd Miasta 

Wyróżnienia: Łukasz Gaja, Damian Kuźma, Szymon Mycoń z klasy 3f 

  

 Konkurs na stworzenie rzeźby przestrzennej z odpadów opakowaniowych 

                                organizowany przez Urząd Miasta 

                                          II miejsce Śl. TZN 

 

          Międzyszkolny Konkurs Fotograficzny ŚWIAT WOKÓŁ NAS” 

Wyróżnienia: Szymon Mycoń i Damian Kuźma z klasy 3f oraz Monika Stareczek  

                                                                                                                 z klasy 4f 

 

 Olimpiada Promocji Zdrowego Stylu Życia „ESKULAPIADA 2008” 

                                           Udział: Arkadiusz Fryca 

 

                                         TECHNICZNE 

 

                           Olimpiada Wiedzy Technicznej 

       Mariusz Lorens z klasy 4b zakwalifikował się do finału 

 

                        Konkurs „WIEDZY O TECHNICE SAMOCHODOWEJ”  

         organizowany przez Dziekana Wydziału Transportu Politechniki Śląskiej 

Zakwalifikowanie się do II etapu: Wojciech Pluta, Mateusz Lis, Piotr Gąsior z klasy 2i 

 

           XXXI Ogólnopolska Olimpiada Wiedzy Elektrycznej i Elektronicznej 

                   Udział w finale w Żywcu: Marek Kokot i Mariusz Lorens 

 

               V Międzyszkolny Konkurs Bezpieczeństwa i Higieny Pracy  

                                      II miejsce: Tomasz Grabka z klasy 2i 

 

                          ZAWODY FILATELISTYCZNE I SPORTOWE 

 

 XLVI Młodzieżowy Konkurs filatelistyczny „450 LAT POCZTY POLSKIEJ” 

I miejsce w grupie młodzieży szkół ponadgimnazjalnych w oddziałowym finale:  

                                             Tomasz Olik z klasy 2j 

 

 III Towarzyskie Spotkania ZAV Hodonin (Czechy): 

IV miejsce drużynowo – uczniowie klasy 2b 

Indywidualnie: II miejsce – Krystian Wawrzynek; IV miejsce – Maksymilian Śmiech i 

Radosław Okomski 

 

 Mistrzostwo Katowic w piłce ręcznej chłopców 

 

 II miejsce w piłce ręcznej chłopców na szczeblu rejonowym 

 

 I miejsce w pływaniu stylem grzbietowym – Krzysztof Suwalski z 3h; I miejsce w stylu 

dowolnym  w Mistrzostwach Katowic w pływaniu 

 

 Szkolna Liga Śląska w narciarstwie zjazdowym 

IV miejsce: Tomasz Filipowski z klasy 3b; V miejsce: Łukasz Iwanecki z klasy 3b 



   

 II miejsce Barbary Zielińskiej z klasy 1c w finale Śląskiej Ligi w snowboardzie 

dziewcząt 

 

 Mistrzostwa Katowic w siatkówce plażowej  

VI miejsce: Wojciech Kaziród z klasy 3a i Łukasz Gębka z klasy 2b 

  

 Mistrzostwa Polski Juniorów Modeli Latających na Uwięzi w konkurencji F2A 

                        III miejsce: Robert Holeczek z klasy 1e 

 

                           Dyplomy i Gratulacje zobacz w GALERII  

                                                  

    

******************************************************************************* 

 

                                                DZIAŁALNOŚĆ POZASZKOLNA              

                                       WYCIECZKI  I WYJŚCIA 

 

                                                                     WYJŚCIA  

                                            w ramach edukacji filmowej i teatralnej  

Koordynatorzy: p. Magdalena Jawoszek ( Akademia Filmowa w kinie „Helios” ) 

p. Anna Zając i p. Anna Lorenc ( wyjścia do teatru ) 

                                                         

WYCIECZKI  NAUKOWE, TURYSTYCZNO – KRAJOZNAWCZE I INTEGRACYJNE 

Wymienione przykładowo stanowią część bogatej działalności pozalekcyjnej w szkole. 

 

 13 XI    Wycieczka do Browarów Książęcych w Tychach pełnoletnich członków KKKŚ  

 14 XI    Wycieczka klas maturalnych 4d i 4g na Politechnikę Śląską w ramach DNI 

OTWARTYCH 

 Wycieczka integracyjna klasy 1g do Pszczyny 

 5 XII     Wycieczka do Huty Szkła w Zawierciu klasy 3f  

 18 XII   Wycieczka do oczyszczalni klasy 3f   

 15 IV   Wycieczka KKKŚ na Giszowiec w ramach projektu „Robotnicze dzielnice Katowic” 

 Wycieczki do Biblioteki Śląskiej, Miejskiej Biblioteki Publicznej – „Przewodnik po 

literaturze fantastyczno-naukowej”   

 Szkolenia dla maturzystów w Pałacu Młodzieży z zakresu prezentacji maturalnej 

 21 IV   Pielgrzymka Maturzystów na Jasną Górę – organizator ks. Leon Kraiński wraz z p. 

Ewą Odoj; opiekunowie: p. Maria Chwała, p. Maria Kwiatoń-Pięta, p. Grażyna Grec, p. 

Joanna Romanek, p. Grzegorz Pinkowski, ks. Jarosław Oleś, ks. Józef Byzik 

 11 VI Piknik Śląski w Skansenie 

 Do Krakowa na spektakl „Opowieść wigilijna” w Teatrze Rotunda 

 Ojców  - kl. 1g i 2d 

 Koncerty z cyklu „Spotkania z muzyką”, koncert Orkiestry Polskiego Radia   

 Muzeum Historii Katowic , Muzeum Miasta Siemianowic, Muzeum Śląskie w Bytomiu, 

Muzeum Straży Pożarnej w Mysłowicach 

 Kotlina Kłodzka – kl. 2j  

 

WYJAZD DO PARYŻA 

                                          dla młodzieży klas pierwszych 1.06. – 7.06. 2008. 

          Organizacja: p. Beata Szynalska-Skarżyńska; kierownik: p. Maria Kwiatoń-Pięta;  

                                  opiekunowie: p. Joanna Romanek, p. Ilona Gruszczyńska;  

                                   pilot: p. Joanna Kałwak z Biura Turystycznego „Jantar” 



 

 

DZIAŁALNOŚĆ BIBLIOTEKI SZKOLNEJ – EDUKACJA CZYTELNICZA  

i MEDIALNA 

                                                      

 

SZKOLNE ORGANIZACJE, KOŁA I KLUBY 

                  

SAMORZĄD  SZKOLNY 

Opiekunowie: p. Katarzyna Ostrowska i p. Grzegorz Pinkowski 

******* 

SZKOLNE  KOŁO  TEATRALNE 

Opiekunowie: p. Anna Zając i p. Agnieszka Pawlik 

******* 

SZKOLNY  KLUB  DEBAT 

Opiekunowie: p. Anna Lorenc i p. Beata Szynalska-Skarżyńska 

******** 

SZKOLNY  KLUB  EUROPEJSKI 

Opiekunowie: p. Beata Dziedzic-Szymińska i p. Anna Światłoń/p. Joanna Suter-Chmielewska 

********* 

KOŁO  KRZEWIENIA  KULTURY  ŚLĄSKA 

Opiekunowie: p. Ludmiła Schöpp i p. Edyta Sawicka 

*********** 

SZKOLNE KOŁO FILATELISTYCZNE 

Opiekun: p. Piotr Wolniak 

********** 

SZKOLNE KOŁO PCK 

Opiekun: p. Maria Chwała 

********* 

KÓŁKO  MECHATRONICZNO – PROGRAMISTYCZNE  

Opiekun: p. Adam Iwański 

******** 

KOŁO MECHANICZNE i MODELARSKIE 

Opiekunowie: p. Arkadiusz Dryszel i p. Andrzej Gruszka 

****** 

POMOC PSYCHOLOGICZNO – PEDAGOGICZNA 

                           Psycholodzy: p. Beata Szynalska-Skarżyńska i p. Elżbieta Glińska 

 

 

Zapraszamy do GALERII 2007/2008 

 

 

 

 

 

 

   

                                          


